
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

(  25 de Julio de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No. 0952 del 06 de julio de 2022 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 01 de 2022 del Consejo Profesional de Administración
de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - DANILO OCTAVIO ACOSTA CARDENAS
2 - CARLOS ANDRES ACUÑA MERLANO
3 - NATALIA  AGUDELO TABARES
4 - CRISTIAN HERNANDO ALBARRACIN MARIÑO
5 - ROBERT HIDEKI ALVAREZ VARGAS
6 - SEBASTIAN  ALZATE TORRES
7 - KELLY KARELYS AMAYA DOMINGUEZ

Página 2 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

8 - JHON JAIRO ANGULO BAUTISTA
9 - CATALINA  ARANGO AGUDELO
10 - CAMILO ANDRES ARAUJO SANTOS
11 - PAOLA MILENA ARBOLEDA RAMIREZ
12 - DELIA DANIELA ASCANIO GUERRERO
13 - LAURA ANDREA BAEZ ABRIL
14 - FREIDER ALEXANDER BARBOSA ROMERO
15 - LAURA VICTORIA BASTIDAS MENDOZA
16 - JORGE LUIS BELLO PACHON
17 - NORELYS DAYANA BELTRAN CHAVEZ
18 - MARIA ANGELICA BOLIVAR GOMEZ
19 - LAURA JULIANA BORJA VILLADA
20 - JOHNNATAN JOSE CADAVID BERRIO
21 - LIBARDO  CAICEDO MARTINEZ
22 - JUDY DEL PILAR CAICEDO DUEÑAS
23 - KAREM LORENA CALLEJAS SOSA
24 - PAOLA ANDREA CALVACHE BENAVIDES
25 - SEBASTIAN  CAMACHO RUBIANO
26 - LAURA DANIELA CAMELO AREVALO
27 - JEISON FABIAN CANO RUIZ
28 - CARLOS ANDRES CARDONA QUINTERO
29 - MAIRA ALEJANDRA CARDOZO TRIBILCOCK
30 - ANDERSON DARIO CARRERO ESPITIA
31 - SARA NATALIA CASALLAS RODRIGUEZ
32 - TATIANA MICHEL CASTILLO ACEVEDO
33 - CLAUDIA SELENE CASTRO RODRIGUEZ
34 - WENDYS JOHANA CASTRO PEDROZA
35 - JUAN MANUEL CASTRO SOLANO
36 - OSCAR JAVIER CICUA MUÑOZ
37 - IVAN DARIO CONTRERAS DE HOYOS
38 - LINA MARIA CORREA VALENCIA
39 - FREDY EDIXON CORREA ORJUELA
40 - LEIDY TATIANA CRISTANCHO AVILA
41 - NATHALIA  CRUZ MUÑOZ
42 - JOHAN STEVEN CRUZ PINZON
43 - MARLON ALFONSO CUBILLOS MIELES
44 - CARLOS DAVID CUESTA TAPIAS
45 - YOVANIS JAVIER CUETO CABARCAS
46 - YORDAN LEONARDO DAZA NOSA

Página 3 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

47 - YOBANNA YANEIRE DAZA MARTINEZ
48 - DAVID AUGUSTO DE SALVADOR NIETO
49 - PAOLA ANDREA DEL CASTILLO GUEVARA
50 - LAURA CATERINE DIAZ LOPEZ
51 - CRISTIAN JAIR DIAZ MUNARES
52 - URIEL ENRIQUE DIAZ LORA
53 - WILSON GILBERTO FACUNDO OLIVEROS
54 - JACK NATHAN FARINE BUILES
55 - LEONIDAS  FONSECA PEREZ
56 - JENNY MARGOTH FORERO MOLANO
57 - DANIELA  GALLEGO TORO
58 - DIANA CAROLINA GAMEZ CAMACHO
59 - YURIS PAOLA GAONA AREVALO
60 - YICEDT PAOLA GARCIA MALDONADO
61 - ANGIE YOULIN GARCIA SANTAMARIA
62 - DANIEL  GARCIA GARCIA
63 - RAUL JOSE GARCIA CASTILLO
64 - JASBLEIDY ANDREA GARZON SEPULVEDA
65 - LADY ISABEL GARZON ROJAS
66 - YURANI  GAVIRIA BEDOYA
67 - ROBERMAN  GIL PULECIO
68 - LEIDY JOHANNA GIRALDO AGUIRRE
69 - YESSICA NATHALIA GOMEZ TRUJILLO
70 - ANYELA BIBIANA GOMEZ ORTIZ
71 - CAMILO ANDRES GOMEZ MELO
72 - ADA HAYDE GONZALEZ GARCIA
73 - ESTEFANIA  GORDILLO RODAS
74 - VALENTINA  GUERRA OSPINA
75 - HERNAN IVAN GUERRA GUERRA
76 - EUTEQUIANO  GUERRERO SARMIENTO
77 - CATHERINE  GUEVARA RAMIREZ
78 - JHON ALEJANDRO GUTIERREZ CASTAÑO
79 - WILFOR  GUTIERREZ RODRIGUEZ
80 - CRISTIAN RICARDO GUZMAN ALDANA
81 - ALEZANDRA  GUZMAN MUÑOZ
82 - SEBASTIAN  HENAO MONTOYA
83 - LUIS FELIPE HENRIQUEZ ESPINOSA
84 - EDSON ALBERTO HERNANDEZ AFANADOR
85 - DEISY YULIANA HERRERA LOPEZ

Página 4 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

86 - ANA MILENA HIDALGO ORTIZ
87 - DIEGO FERNANDO HOYOS GRANADOS
88 - LIZETH NATALIA IBAÑEZ PEREZ
89 - VERONICA  IJAJI ALEGRIA
90 - MARY JULIE JACOME VILLALBA
91 - YELITZA ZAIDIBE JAIMES PORTILLA
92 - CARLOS ALBERTO JAIMES FIGUEROA
93 - JOSE LUIS JARAMILLO CERON
94 - CRISTIAN DAVID JIMENEZ TRUJILLO
95 - ELIZABETH  JIMENEZ SANCHEZ
96 - NUBIA JULIETH JIMENEZ MOQUI
97 - YAIMERLYS MARIA JIMENEZ BOLIVAR
98 - SANDRA MILENA JIRADO OSPINA
99 - FREDY IVAN LATORRE VASQUEZ
100 - JORGE ARMANDO LAVALLE CHARRIS
101 - ANA CAROLINA LAVERDE CUENCA
102 - SARA  LONDOÑO VERGARA
103 - NAUN FERNANDO LOPEZ CASTRO
104 - EMILIO  LOPEZ PEREZ
105 - CARLOS ENRIQUE LUNA BERMUDEZ
106 - HECTOR DAVID MACIAS BARRIENTOS
107 - YERLIS MARIA MADRID PALENCIA
108 - OLGA LUCIA MAHECHA ESCOBAR
109 - OSCAR ALFONSO MANCERA TAMAYO
110 - GLORIA ISABEL MARIN ARDILA
111 - RENE ANTONIO MARQUEZ CASTAÑEDA
112 - ALVARO GIOVANNI MARQUEZ ERASO
113 - LAURA MELIZA MARQUEZ PRIETO
114 - GABRIELA  MARTINEZ OSORIO
115 - MARCO AURELIO MEJIA DUPERLY
116 - LUIS AURELIO MEJIA VELEZ
117 - YESICA MARIA MELENDEZ GONZALEZ
118 - ISSIS VALENTINA MELO LEGUIZAMON
119 - WILLTERMAN OBAÑER MENDEZ MUÑOZ
120 - GINA PAOLA MOJICA VARGAS
121 - INGRYD CATALINA MOLINA PULIDO
122 - VANESSA  MONTES VALENCIA
123 - LUISA FERNANDA MONTOYA MORALES
124 - VALENTINA  MORA FUENTES

Página 5 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

125 - PAULA CHANTAL MOTAVITA SUAZA
126 - MARIA ANTONIA MUÑOZ CASTILLO
127 - SANDRA MARCELA MUÑOZ GOMEZ
128 - ALEJANDRA  MUÑOZ RESTREPO
129 - MICHELL FERNANDA MURILLO MORALES
130 - JESSICA  NARANJO PERNIA
131 - NELTON RODRIGO NARANJO ARTUNDUAGA
132 - VICENTE  NARVAEZ GARZON
133 - ALEXANDER AMILCAR NARVAEZ ALVEAR
134 - ANGIE PAOLY NAVARRO CABRERA
135 - LAURA KATHERINE NEIRA GUERRA
136 - EDUARDO  OLAYA PARDO
137 - ANYI CAROLINA ORDOÑEZ RUIZ
138 - MARIA PATRICIA OROZCO OSPINA
139 - RAUL GIOVANI ORTIZ PARADA
140 - JIZLIA  OSORIO SANJUAN
141 - MARTA NELLY OSPINA GALLEGO
142 - SEBASTIAN ANDRES OSPINO LEGUIA
143 - BELEN DANIELA PACHECO RODRIGUEZ
144 - HUMBERTO  PAEZ CAICEDO
145 - MARIA ELIZABET PAREDES FERRERO
146 - VIRGILIO  PAREDES MARROQUIN
147 - CAMILO ANDRES PAREJA MONTOYA
148 - JOSE LUIS PATARROYO PUERTO
149 - JUAN CARLOS PATIÑO SERNA
150 - JORGE IVAN PAZ MONROY
151 - MARIA FERNANDA PEJENDINO ERASSO
152 - ANGIE STEFANY PEÑA HENAO
153 - WILMER ANDRES PEÑA RENDON
154 - LAURA SOFIA PERDOMO ANDRADE
155 - EDITH YAZMIN PEREIRA BERNAL
156 - GISELLE MELISSA PEREZ HERNANDEZ
157 - ANDRES FABIAN PEREZ CHAVES
158 - HECTOR FABIO PEREZ MUÑOZ
159 - LAURA ANDREA PINZON AGUIRRE
160 - YULIET MAYELY PINZON 
161 - ANDREA PAOLA PIÑEROS MUÑOZ
162 - NATHALY DAHIANA PITTO GIRALDO
163 - JULIAN ALBERTO QUINTERO ESTRADA

Página 6 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

164 - KELLY XIOMARA QUINTERO ANGARITA
165 - ALVARO HERNANDO RAMIREZ MANTILLA
166 - LAURA NATALIA RAMOS BETANCOURT
167 - LUIS FABIAN RAMOS BARRERA
168 - YADIS  RAMOS MESTRA
169 - JOHN JAIRO RENGIFO VARGAS
170 - JOHN  RESTREPO APARICIO
171 - ARNOLD ENRIQUE REYES GUERRERO
172 - CAROLINA  RIGUEROS CRUZ
173 - CESAR AUGUSTO RINCON ARCINIEGAS
174 - DIANA  RIOS HORTUA
175 - SOLANGE ANDREA RIVERA GACHA
176 - YESSICA VALENTINA RIVEROS HERRERA
177 - MARIA JOSE ROA RINCON
178 - PAULA ANDREA RODAS GARCIA
179 - JOHANA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ ORTIZ
180 - MARIA PAULA RODRIGUEZ NIÑO
181 - MARIO  ROJAS COLUNGE
182 - WENDY XIMENA ROJAS TRIANA
183 - DIANA KATERINE RUBIO CUERVO
184 - ANGIE JULIETH RUIZ SANCHEZ
185 - LILIANA  RUIZ PIÑEDOS
186 - DIEGO FERNANDO RUIZ ROJAS
187 - ERIKA TATIANA SAIRIAS CARDENAS
188 - MARTHA YANIRA SAIZ SUAREZ
189 - KATHERIN  SALAZAR QUICENO
190 - CARLOS FELIPE SALAZAR MUÑOZ
191 - CAROLINA  SANCHEZ ALGECIRAS
192 - DANIA  SANCHEZ MENDOZA
193 - MARGEL  SANGUINO SOLANO
194 - SARAI MIREYA SEIJAS ROJAS
195 - JONATHAN  SERNA MARIN
196 - MARIA ALEJANDRA SERNA GIRALDO
197 - KIELIN MIRLEYS SEVERICHE TOVIAS
198 - CLAUDIA VANESSA SICHACA SICHACA
199 - DIANA MILENA SIERRA GUTIERREZ
200 - KAREN SOFIA SILVA MUÑOZ
201 - LUZ ESTELA TARRIFA OLIVEROS
202 - ALEXIS RENE TIBADUIZA TORRES

Página 7 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

203 - ISRAEL  TORRES SARMIENTO
204 - LIZETH JOHANA TOVAR CAJAMARCA
205 - KATHERINE  TRIANA MORANTES
206 - ANA ROSARIO TRILLOS BERRIO
207 - RUBEN DARIO TUNJANO GARZON
208 - SANDRA ESTEFANY USUGA CARDONA
209 - ALBEIRO  VALENCIA LONDOÑO
210 - YESLI DAYAHAN VALENZUELA GAMBOA
211 - CARLOS JAVIER VALENZUELA SILVA
212 - SEBASTIAN  VARGAS VIVAS
213 - JULIETH MARISELLA VARGAS MORA
214 - LILIANA  VELASCO BONCES
215 - CATALINA  VELEZ GONZALEZ
216 - CRISTIAN EDUARDO VERGEL POSADA
217 - TATIANA  VILLADA ZAPATA
218 - DIANA CAROLINA VILLAMIZAR ANGARITA
219 - NATALIA  WILCHEZ TANGARIFE
220 - MARIBEL  YAYA ROJAS
221 - JORGE HUMBERTO ZEA CARRILLO
222 - SHIRLY GERALDIN ZULETA OVIEDO
223 - MARIA DERLY ZUÑIGA DAZA

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - DANILO OCTAVIO ACOSTA CARDENAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80375163, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 163060.

2 - CARLOS ANDRES ACUÑA MERLANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1026281605, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163061.

3 - NATALIA  AGUDELO TABARES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053858328, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD

Página 8 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163062.

4 - CRISTIAN HERNANDO ALBARRACIN MARIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1047496264, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
163063.

5 - ROBERT HIDEKI ALVAREZ VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1010202220, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 163064.

6 - SEBASTIAN  ALZATE TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1037648604, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 163065.

7 - KELLY KARELYS AMAYA DOMINGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1100626893, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 163066.

8 - JHON JAIRO ANGULO BAUTISTA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16928788, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 163067.

9 - CATALINA  ARANGO AGUDELO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43263661,
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula
profesional No. 163068.

10 - CAMILO ANDRES ARAUJO SANTOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80040602, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 163069.

11 - PAOLA MILENA ARBOLEDA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
31305156, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 163070.

12 - DELIA DANIELA ASCANIO GUERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1091680668, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 163071.

Página 9 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

13 - LAURA ANDREA BAEZ ABRIL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1031145238, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163072.

14 - FREIDER ALEXANDER BARBOSA ROMERO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1110489788, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163073.

15 - LAURA VICTORIA BASTIDAS MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
63336902, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 163074.

16 - JORGE LUIS BELLO PACHON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79189214,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 163075.

17 - NORELYS DAYANA BELTRAN CHAVEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32581711, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 163076.

18 - MARIA ANGELICA BOLIVAR GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1234097199, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 163077.

19 - LAURA JULIANA BORJA VILLADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053857489, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163078.

20 - JOHNNATAN JOSE CADAVID BERRIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1017163219, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163079.

21 - LIBARDO  CAICEDO MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 6247716,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI.
Matrícula profesional No. 163080.

22 - JUDY DEL PILAR CAICEDO DUEÑAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
21191413, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163081.

Página 10 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

23 - KAREM LORENA CALLEJAS SOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019098010, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163082.

24 - PAOLA ANDREA CALVACHE BENAVIDES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
59832922, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163083.

25 - SEBASTIAN  CAMACHO RUBIANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018495532, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163084.

26 - LAURA DANIELA CAMELO AREVALO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069264898, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163085.

27 - JEISON FABIAN CANO RUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1005650698,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163086.

28 - CARLOS ANDRES CARDONA QUINTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
73206696, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 163087.

29 - MAIRA ALEJANDRA CARDOZO TRIBILCOCK, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 39677503, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163088.

30 - ANDERSON DARIO CARRERO ESPITIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80211493, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163089.

31 - SARA NATALIA CASALLAS RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1001090013, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. Matrícula
profesional No. 163090.

32 - TATIANA MICHEL CASTILLO ACEVEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 11 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

1102382550, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163091.

33 - CLAUDIA SELENE CASTRO RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
42018150, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163092.

34 - WENDYS JOHANA CASTRO PEDROZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1067944749, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163093.

35 - JUAN MANUEL CASTRO SOLANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79426543, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CENTRAL.
Matrícula profesional No. 163094.

36 - OSCAR JAVIER CICUA MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1056957215, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163095.

37 - IVAN DARIO CONTRERAS DE HOYOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
92558955, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163096.

38 - LINA MARIA CORREA VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43483244, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163097.

39 - FREDY EDIXON CORREA ORJUELA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80004930, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163098.

40 - LEIDY TATIANA CRISTANCHO AVILA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057466412, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 163099.

41 - NATHALIA  CRUZ MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1113664894,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163100.

Página 12 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

42 - JOHAN STEVEN CRUZ PINZON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019087603, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163101.

43 - MARLON ALFONSO CUBILLOS MIELES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
91455921, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163102.

44 - CARLOS DAVID CUESTA TAPIAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1045429701, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163103.

45 - YOVANIS JAVIER CUETO CABARCAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1043018539, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163104.

46 - YORDAN LEONARDO DAZA NOSA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1116870374, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 163105.

47 - YOBANNA YANEIRE DAZA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32782499, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 163106.

48 - DAVID AUGUSTO DE SALVADOR NIETO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020773709, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS
ANDES. Matrícula profesional No. 163107.

49 - PAOLA ANDREA DEL CASTILLO GUEVARA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52951605, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 163108.

50 - LAURA CATERINE DIAZ LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110589099, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROINDUSTRIALES, graduada en la
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula
profesional No. 163109.

51 - CRISTIAN JAIR DIAZ MUNARES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1079180390, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL

Página 13 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163110.

52 - URIEL ENRIQUE DIAZ LORA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 9176223,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR.
Matrícula profesional No. 163111.

53 - WILSON GILBERTO FACUNDO OLIVEROS, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 16189660, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA. Matrícula profesional No. 163112.

54 - JACK NATHAN FARINE BUILES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 98671849,
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula
profesional No. 163113.

55 - LEONIDAS  FONSECA PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94307928,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula
profesional No. 163114.

56 - JENNY MARGOTH FORERO MOLANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010186900, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163115.

57 - DANIELA  GALLEGO TORO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1094948707,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA.
Matrícula profesional No. 163116.

58 - DIANA CAROLINA GAMEZ CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52285487, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163117.

59 - YURIS PAOLA GAONA AREVALO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39804199, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA  UNITEC. Matrícula profesional No. 163118.

60 - YICEDT PAOLA GARCIA MALDONADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030606940, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163119.

61 - ANGIE YOULIN GARCIA SANTAMARIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 14 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

1013602896, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA DE COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE COLOMBIA. Matrícula profesional
No. 163120.

62 - DANIEL  GARCIA GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1053807806,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163121.

63 - RAUL JOSE GARCIA CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 17858555,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA.
Matrícula profesional No. 163122.

64 - JASBLEIDY ANDREA GARZON SEPULVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1014258840, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
SAN BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 163123.

65 - LADY ISABEL GARZON ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52715757,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 163124.

66 - YURANI  GAVIRIA BEDOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1027891450,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA
CANO. Matrícula profesional No. 163125.

67 - ROBERMAN  GIL PULECIO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79209582,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 163126.

68 - LEIDY JOHANNA GIRALDO AGUIRRE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43918292, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 163127.

69 - YESSICA NATHALIA GOMEZ TRUJILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061796272, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 163128.

70 - ANYELA BIBIANA GOMEZ ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52528437, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163129.

Página 15 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

71 - CAMILO ANDRES GOMEZ MELO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018502029, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 163130.

72 - ADA HAYDE GONZALEZ GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52800818, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163131.

73 - ESTEFANIA  GORDILLO RODAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1097401536, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 163132.

74 - VALENTINA  GUERRA OSPINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116446874, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 163133.

75 - HERNAN IVAN GUERRA GUERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1062400488, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 163134.

76 - EUTEQUIANO  GUERRERO SARMIENTO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
7332055, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163135.

77 - CATHERINE  GUEVARA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1130944703, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 163136.

78 - JHON ALEJANDRO GUTIERREZ CASTAÑO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1094911772, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 163137.

79 - WILFOR  GUTIERREZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
3155530, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163138.

80 - CRISTIAN RICARDO GUZMAN ALDANA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022930269, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION

Página 16 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163139.

81 - ALEZANDRA  GUZMAN MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
34657703, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INCCA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163140.

82 - SEBASTIAN  HENAO MONTOYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1036677607, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 163141.

83 - LUIS FELIPE HENRIQUEZ ESPINOSA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1110580325, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163142.

84 - EDSON ALBERTO HERNANDEZ AFANADOR, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1090468669, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 163143.

85 - DEISY YULIANA HERRERA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036598293, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 163144.

86 - ANA MILENA HIDALGO ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053833177, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 163145.

87 - DIEGO FERNANDO HOYOS GRANADOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
91527359, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 163146.

88 - LIZETH NATALIA IBAÑEZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1080936452, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 163147.

89 - VERONICA  IJAJI ALEGRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1151955563,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163148.

90 - MARY JULIE JACOME VILLALBA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 17 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

1096183579, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 163149.

91 - YELITZA ZAIDIBE JAIMES PORTILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094247845, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163150.

92 - CARLOS ALBERTO JAIMES FIGUEROA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80007606, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163151.

93 - JOSE LUIS JARAMILLO CERON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1118298820, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE OCCIDENTE. Matrícula profesional No. 163152.

94 - CRISTIAN DAVID JIMENEZ TRUJILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1075312466, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163153.

95 - ELIZABETH  JIMENEZ SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
67010312, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 163154.

96 - NUBIA JULIETH JIMENEZ MOQUI, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1055332143, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 163155.

97 - YAIMERLYS MARIA JIMENEZ BOLIVAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140900302, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 163156.

98 - SANDRA MILENA JIRADO OSPINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1130584884, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO. Matrícula profesional No. 163157.

99 - FREDY IVAN LATORRE VASQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1054568306, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163158.

Página 18 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

100 - JORGE ARMANDO LAVALLE CHARRIS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1082910878, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
163159.

101 - ANA CAROLINA LAVERDE CUENCA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52819701, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163160.

102 - SARA  LONDOÑO VERGARA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152711156, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS, graduada en la
INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA. Matrícula profesional
No. 163161.

103 - NAUN FERNANDO LOPEZ CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1040047630, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 163162.

104 - EMILIO  LOPEZ PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1022098414,
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula
profesional No. 163163.

105 - CARLOS ENRIQUE LUNA BERMUDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143459527, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 163164.

106 - HECTOR DAVID MACIAS BARRIENTOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022099473, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 163165.

107 - YERLIS MARIA MADRID PALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1102856275, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 163166.

108 - OLGA LUCIA MAHECHA ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52328430, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163167.

109 - OSCAR ALFONSO MANCERA TAMAYO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 19 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

1014237597, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 163168.

110 - GLORIA ISABEL MARIN ARDILA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
21982093, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 163169.

111 - RENE ANTONIO MARQUEZ CASTAÑEDA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 8664992, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 163170.

112 - ALVARO GIOVANNI MARQUEZ ERASO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
12993664, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 163171.

113 - LAURA MELIZA MARQUEZ PRIETO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024585260, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163172.

114 - GABRIELA  MARTINEZ OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033816873, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163173.

115 - MARCO AURELIO MEJIA DUPERLY, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98512320, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 163174.

116 - LUIS AURELIO MEJIA VELEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 71655889,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS CON ENFASIS EN ECONOMIA SOLIDARIA, graduado
en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 163175.

117 - YESICA MARIA MELENDEZ GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083432027, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163176.

118 - ISSIS VALENTINA MELO LEGUIZAMON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000774505, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163177.

Página 20 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

119 - WILLTERMAN OBAÑER MENDEZ MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1121920387, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 163178.

120 - GINA PAOLA MOJICA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032453972, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163179.

121 - INGRYD CATALINA MOLINA PULIDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032383955, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163180.

122 - VANESSA  MONTES VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053815829, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CATOLICA LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 163181.

123 - LUISA FERNANDA MONTOYA MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006289863, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO. Matrícula
profesional No. 163182.

124 - VALENTINA  MORA FUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020840788, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163183.

125 - PAULA CHANTAL MOTAVITA SUAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018437323, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CENTRAL. Matrícula profesional No. 163184.

126 - MARIA ANTONIA MUÑOZ CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
51664835, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163185.

127 - SANDRA MARCELA MUÑOZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010138637, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163186.

128 - ALEJANDRA  MUÑOZ RESTREPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1056303801, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD

Página 21 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163187.

129 - MICHELL FERNANDA MURILLO MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1122145018, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163188.

130 - JESSICA  NARANJO PERNIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144103333, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 163189.

131 - NELTON RODRIGO NARANJO ARTUNDUAGA, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1000139540, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional
No. 163190.

132 - VICENTE  NARVAEZ GARZON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80165092,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163191.

133 - ALEXANDER AMILCAR NARVAEZ ALVEAR, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 5205292, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 163192.

134 - ANGIE PAOLY NAVARRO CABRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143403150, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE SUCRE - CORPOSUCRE. Matrícula profesional No.
163193.

135 - LAURA KATHERINE NEIRA GUERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096252771, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163194.

136 - EDUARDO  OLAYA PARDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80085184,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EXTERNADO DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163195.

137 - ANYI CAROLINA ORDOÑEZ RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075302896, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 163196.

Página 22 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

138 - MARIA PATRICIA OROZCO OSPINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1109301099, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163197.

139 - RAUL GIOVANI ORTIZ PARADA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 9715612,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.
Matrícula profesional No. 163198.

140 - JIZLIA  OSORIO SANJUAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1140828020,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 163199.

141 - MARTA NELLY OSPINA GALLEGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39451928, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 163200.

142 - SEBASTIAN ANDRES OSPINO LEGUIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1043851276, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 163201.

143 - BELEN DANIELA PACHECO RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1026307097, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163202.

144 - HUMBERTO  PAEZ CAICEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1070329817, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163203.

145 - MARIA ELIZABET PAREDES FERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39780690, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 163204.

146 - VIRGILIO  PAREDES MARROQUIN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121850569, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 163205.

147 - CAMILO ANDRES PAREJA MONTOYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113618783, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ANTONIO

Página 23 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

NARIÑO. Matrícula profesional No. 163206.

148 - JOSE LUIS PATARROYO PUERTO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1023883067, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163207.

149 - JUAN CARLOS PATIÑO SERNA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1088327615, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163208.

150 - JORGE IVAN PAZ MONROY, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16188988,
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 163209.

151 - MARIA FERNANDA PEJENDINO ERASSO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1085331669, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163210.

152 - ANGIE STEFANY PEÑA HENAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1233695774, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163211.

153 - WILMER ANDRES PEÑA RENDON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1083923857, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163212.

154 - LAURA SOFIA PERDOMO ANDRADE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003815076, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA NAVARRA - UNINAVARRA. Matrícula profesional No. 163213.

155 - EDITH YAZMIN PEREIRA BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069732108, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163214.

156 - GISELLE MELISSA PEREZ HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143389179, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
163215.

Página 24 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

157 - ANDRES FABIAN PEREZ CHAVES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098673874, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163216.

158 - HECTOR FABIO PEREZ MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15961407, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163217.

159 - LAURA ANDREA PINZON AGUIRRE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013672617, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 163218.

160 - YULIET MAYELY PINZON , identificada con la cédula de ciudadanía No. 53930213,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 163219.

161 - ANDREA PAOLA PIÑEROS MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52712298, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 163220.

162 - NATHALY DAHIANA PITTO GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113684950, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 163221.

163 - JULIAN ALBERTO QUINTERO ESTRADA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15448112, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 163222.

164 - KELLY XIOMARA QUINTERO ANGARITA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090497681, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 163223.

165 - ALVARO HERNANDO RAMIREZ MANTILLA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 13439293, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 163224.

166 - LAURA NATALIA RAMOS BETANCOURT, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1105693218, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional

Página 25 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

No. 163225.

167 - LUIS FABIAN RAMOS BARRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79259545, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 163226.

168 - YADIS  RAMOS MESTRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30578508,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.
Matrícula profesional No. 163227.

169 - JOHN JAIRO RENGIFO VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80230692, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CENTRAL.
Matrícula profesional No. 163228.

170 - JOHN  RESTREPO APARICIO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94539864,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula
profesional No. 163229.

171 - ARNOLD ENRIQUE REYES GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
84453784, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 163230.

172 - CAROLINA  RIGUEROS CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52419761,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada en la
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163231.

173 - CESAR AUGUSTO RINCON ARCINIEGAS, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1098727640, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 163232.

174 - DIANA  RIOS HORTUA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52505042,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163233.

175 - SOLANGE ANDREA RIVERA GACHA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022384070, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163234.

176 - YESSICA VALENTINA RIVEROS HERRERA, identificada con la cédula de ciudadanía

Página 26 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

No. 1015483377, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163235.

177 - MARIA JOSE ROA RINCON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1121968050,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 163236.

178 - PAULA ANDREA RODAS GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53016567, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 163237.

179 - JOHANA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ ORTIZ, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1140816151, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional
No. 163238.

180 - MARIA PAULA RODRIGUEZ NIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019141854, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 163239.

181 - MARIO  ROJAS COLUNGE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1144204533,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 163240.

182 - WENDY XIMENA ROJAS TRIANA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014234206, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163241.

183 - DIANA KATERINE RUBIO CUERVO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1050221384, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163242.

184 - ANGIE JULIETH RUIZ SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013641356, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163243.

185 - LILIANA  RUIZ PIÑEDOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 29113846,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 163244.

Página 27 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

186 - DIEGO FERNANDO RUIZ ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1014255226, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 163245.

187 - ERIKA TATIANA SAIRIAS CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121914759, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 163246.

188 - MARTHA YANIRA SAIZ SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1054093129, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
BOYACA. Matrícula profesional No. 163247.

189 - KATHERIN  SALAZAR QUICENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1060656310, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163248.

190 - CARLOS FELIPE SALAZAR MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
76327411, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL CAUCA.
Matrícula profesional No. 163249.

191 - CAROLINA  SANCHEZ ALGECIRAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013585047, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163250.

192 - DANIA  SANCHEZ MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1063564597, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 163251.

193 - MARGEL  SANGUINO SOLANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090428024, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 163252.

194 - SARAI MIREYA SEIJAS ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52955867, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163253.

195 - JONATHAN  SERNA MARIN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1087553279,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA

Página 28 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163254.

196 - MARIA ALEJANDRA SERNA GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1234989335, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163255.

197 - KIELIN MIRLEYS SEVERICHE TOVIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143382298, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
163256.

198 - CLAUDIA VANESSA SICHACA SICHACA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057187239, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 163257.

199 - DIANA MILENA SIERRA GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52959012, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 163258.

200 - KAREN SOFIA SILVA MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1080936029, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 163259.

201 - LUZ ESTELA TARRIFA OLIVEROS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43699269, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 163260.

202 - ALEXIS RENE TIBADUIZA TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1120501330, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 163261.

203 - ISRAEL  TORRES SARMIENTO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
91281852, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduado en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 163262.

204 - LIZETH JOHANA TOVAR CAJAMARCA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070925220, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163263.

Página 29 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

205 - KATHERINE  TRIANA MORANTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049627353, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 163264.

206 - ANA ROSARIO TRILLOS BERRIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143154868, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 163265.

207 - RUBEN DARIO TUNJANO GARZON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79975992, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 163266.

208 - SANDRA ESTEFANY USUGA CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020736657, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163267.

209 - ALBEIRO  VALENCIA LONDOÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98659759, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 163268.

210 - YESLI DAYAHAN VALENZUELA GAMBOA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1112630315, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 163269.

211 - CARLOS JAVIER VALENZUELA SILVA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098783329, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 163270.

212 - SEBASTIAN  VARGAS VIVAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1088324255, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA EAM. Matrícula profesional No. 163271.

213 - JULIETH MARISELLA VARGAS MORA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072700340, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163272.

214 - LILIANA  VELASCO BONCES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63512284,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163273.

Página 30 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

215 - CATALINA  VELEZ GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1193443987, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 163274.

216 - CRISTIAN EDUARDO VERGEL POSADA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121918084, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 163275.

217 - TATIANA  VILLADA ZAPATA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1017245248,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 163276.

218 - DIANA CAROLINA VILLAMIZAR ANGARITA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1094275359, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 163277.

219 - NATALIA  WILCHEZ TANGARIFE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094971695, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 163278.

220 - MARIBEL  YAYA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52382933,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA
COLOMBO GERMANA. Matrícula profesional No. 163279.

221 - JORGE HUMBERTO ZEA CARRILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1010111954, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 163280.

222 - SHIRLY GERALDIN ZULETA OVIEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006873343, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 163281.

223 - MARIA DERLY ZUÑIGA DAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53115462,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 163282.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en

Página 31 de 32



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 67 DE 2022

los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 25 de Julio de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Eduard Issac Berdugo Rondon - Coordinador Jurídico

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 32 de 32


		2022-07-25T20:17:40+0000
	Bogota
	Firma resolución 9584 - REGISTRO


	

		2022-07-25T20:23:55+0000
	Bogota
	Firma resolución 9584 - JURIDICA


	

		2022-07-25T21:07:42+0000
	Bogota
	Firma resolución 9584 - DIREJE


	

		2022-07-26T00:53:22+0000
	Bogota
	Firma resolución 9584 - SECR


	

		2022-07-26T16:58:57+0000
	Bogota
	Firma resolución 9584 - PRES


	



